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34 508 Wijziging van de Gemeentewet, de Provinciewet 
en de Waterschapswet in verband met het 
beperken van de heffingsbevoegdheid van 
precariobelasting voor enige openbare werken 
van algemeen nut 

Nr. 7 NOTA VAN WIJZIGING 
Ontvangen 6 december 2016 

In het voorstel van wet wordt in de artikelen IV, eerste lid, V, eerste lid, 
en VI, eerste lid, de zinsnede «waarin in 2015 precariobelasting werd 
geheven voor enige openbare werken van algemeen nut en op 10 februari 
2016 een belastingverordening voor een heffing ter zake gold,» telkens 
vervangen door: waarin op 10 februari 2016 een belastingverordening 
gold voor het heffen van precariobelasting voor enige openbare werken 
van algemeen nut,. 

Toelichting  

Met deze nota van wijziging wordt de overgangsregeling aangepast, 
zoals toegelicht in de nota naar aanleiding van het verslag, paragraaf 3. 
«Gevolgen van het wetsvoorstel», antwoord op de eerste vraag. 

Op grond van het wetsvoorstel zoals ingediend dienden decentrale 
overheden aan twee voorwaarden te voldoen om onder de overgangsre-
geling te vallen. Ten eerste dienden decentrale overheden in 2015 
inkomsten genoten te hebben uit precariobelasting op openbare werken 
van algemeen nut. Ten tweede dienden zij op 10 februari 2016 een 
belastingverordening ter zake te hebben. Met deze nota van wijziging 
komt de eerste voorwaarde te vervallen, zodat alle decentrale overheden 
onder de overgangsregeling vallen waarin op 10 februari 2016 een 
belastingverordening gold voor precariobelasting op nutsnetwerken. Voor 
de duidelijkheid wordt nog opgemerkt dat voor het voldoen aan de 
voorwaarde het tijdstip van ingang van de heffing niet relevant is. 

De Minister van Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties,
R.H.A. Plasterk
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